
Expertos en pilas y 
cimentaciones profundas



SOLUCIONES INTEGRALES EN
CIMENTACIONES PROFUNDAS

En DrillNext, nos especializamos en ofrecer soluciones profundas, conprocesos certificados 
de alta calidad. Contamos con maquinaria de vanguardia y un equipo altamente capacitado, 
lo que nos permite garantizar el éxito en cada proyecto de construcción

Ingeniería, Tecnología y Planeación

Combinamos estos pilares para ofrecer 
soluciones efectivas y sostenibles, 
siempre con un enfoque en la eficiencia 
y seguridad

Líderes en el mercado mexicano

Nuestro compromiso con la tecnología 
avanzada y la seguridad nos posiciona 
como la empresa lider en cimentaciones 
profundas, trabajando en los proyectos 
más importantes en el norte del país



MAQUINARIA

“Más que maquinaria, ponemos experiencia y precisión en cada metro excavado. DrillNext, 
cimientos con propósito”.

PILOTEADORA

Marca

Modelo

Número de serie

Torque

Diámetro de perforación

DP-01

BAUER

BG20H

3230

200 KNM

1.50 - 2.00M

DP-02

BAUER

BG20H

2501

200 KNM

2.00M

DP-03

BAUER

BG20H

5576

264 KNM

2.50M
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Construcción de gaza en Av. Antonio L. Rodríguez con Av. Morones Prieto.
 • Ubicación: Monterrey, NL, México
 • Contratante: Desarrollo Urbano y Excavaciones S.A. de C.V

PROYECTOS

“Excavar no es solo cavar. Es entender el terreno, aplicar ingeniería y asegurar resultados”.

Torre Aérea.
 • Ubicación: San Pedro Garza García, NL, México
 • Contratante: GP Maquinaria



Torre Silica.
 • Ubicación: San Pedro Garza García, NL, México
 • Contratante: GP Maquinaria

PB-01-Cuchillo.
 • Ubicación: China, NL, México
 • Contratante: GP Construcción



Brembo Planta Mizar.
 • Ubicación: Escobedo, NL, México
 • Contratante: Contru-Shensa S.A. de C.V

Torre Fátima Banorte.
 • Ubicación: Monterrey, NL, México
 • Contratante: Constructora Anahuac



Experiencia que nos avala

Somos expertos en trabajos de construcción 
con cimentaciones profundas en particular 

proyectos con cimentaciones con elementos 
de pilas y pilotes.

Torre Lítica.
 • Ubicación: Monterrey, NL, México
 • Contratante: Constructora Anahuac



CONTACTO
DRILLNEXT.MX |  VENTAS@DRILLNEXT.MX |      81 2002 6038


